✠ Ed. Paris., pag. 29-30.

⁶⁰ Jer. xvii, 5. ⁶¹ 1 Tim. ii, 5. ⁶² Philipp. ii, 6, 7. ⁶³ 1 Tim. ii, 5.

(29) Μὴ ἦν, αὐτὸν ἐξῆν συκοφαντεῖν.

« ait⁶⁰, qui in homine collocaverit spem suam. » Vides ut obcæcat homines malitia. Nam qui testimonium tale perhibuerat Deum Filium confitenti: qui reprehenderat eum a quo Dei Verbum Deus esse dicebatur substantia subsistens et potentia; is, idem nunc, eundem ideo accusat, quasi qui nudum esse hominem Christum dixerat: apertissime mentitus, tum in istis ita positus, tum in illis quæ deinceps annectit dicens [R. XC]: « Verum supra nominatus, cum non magni faceret sanctissimos prophetas, tanquam qui absconditum illam et ineffabilem Apostoli theologiam interpretaretur, *Unus, inquit, Deus est, unus Dei atque hominum mediator homo Jesus Chri-*

*stus*⁶¹. » ✠ Hæc qui scripsit, et vehementer sibi ipsi scopos cum effutivit Marcellus, sed in ipsam quoque sanam et ecclesiasticam fidem, manifeste declarat quo animo præditus et voluntate fuerat. Nullam vero curam illi veritatis fuisse discere poteris, si in ipsas aliquando episcoporum epistolas incidere: invenies etenim illum, corpus universum, sensus et sententiæ earum delumbasse seriem, dictorum vim occultasse: verba arripuisse, et arrepta satis improbe calumniasse. Eusebium aperte calumniis impetit, quasi diceret Christum esse nudum hominem, ideo quod in epistola sua sententiam apostolicam usurparat, quam sic posuit Apostolus: *Unus etenim Deus est: unus mediator Dei atque hominum, homo Jesus Christus*⁶². Hoc effatum idcirco apostolicum, tanquam Eusebianum accusat: nec advertit vir prudens, Apostolum ab eo accusatum, propter has voces positas in epistola illa, et alibi in operibus ejusdem aliis, quæ in sacras Scripturas exaravit; quæ ubique et passim deprædicantur, ✠ silentio involvit; illa reticens quæ calumniari non poterat. Consimilia perpetrasse illum licet observare in cæteris quoque scriptis quæ accusat. Quæ, ne oratio excrescat in immensum, illis permittimus cognoscenda, quibus libitum est exactius ea investigare: eo contententes ipsi, ut Marcelli novitatem de Dei Filio inusitatam in apertum proferramus, ita ut intelligant universi perspicue, quam sententiam fovebat is de Filio Dei.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΜΦΙΛΟΥ

ΤΩΝ

ΚΑΤΑ ΜΑΡΚΕΛΛΟΥ ΤΟΥ ΤΗΣ ΑΓΚΥΡΑΣ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΒΙΒΛΟΣ Β΄.

EUSEBII PAMPHILI

ADVERSUS MARCELLUM ANCYRÆ EPISCOPUM LIBER SECUNDUS.

CONTRA MARCELLUM LIBRI SECUNDI
CAPITA.

- ✱ 1. Qualiter Marcellus opinatus est, et docuit Filium Dei, ante natiuitatem de Virgine, neque esse aliquod, nec præexistentiam possedisse.
2. Quemadmodum Marcellus sentiebat de Verbo quod in Deo est.
3. Quid Marcellus opinabatur de carne, quam assumpsit Verbum.
4. Quem Marcellus finem induxerit cum regno Christi, tum etiam carni quam assumpsit Christus.